
  Zasedání 09.05.2025 

1 
 

 

Zápis 
ze zasedání Zastupitelstva obce Dětřichov u Moravské Třebové, které se  

konalo 09.05.2025 v 18:00 hod. v zasedací místnosti Obecního úřadu 

 

Přítomni: J. Schiller, M. Janků, L. Halvová, M. Kunc, M. Kvapil 

Nepřítomni: J. Holínka-neomluven, J. Kvapil-omluven 

 

Předsedající konstatoval, že obecní zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

 

Pozvánka na schůzi OZ byla vyvěšena na úřední desce obce od 02.05.2025 do 09.05.2025. 

 

Zapisovatelem zápisu byl určen pan Radek Růžička. 

Ověřovateli zápisu byli určeni paní Lucie Halvová a pan Michal Kvapil. 

 

Program:  

1. Smlouva poskytnutí neinvestiční dotace z Programu obnovy venkova 2023+ na opravu památníku 

obětem nacismu. 

2. Smlouva poskytnutí neinvestiční dotace z Programu obnovy venkova 2023+ na provozování 

prodejny smíšeného zboží. 

3. Smlouva o dílo na obnovu tří křížů v obci Dětřichov u Moravské Třebové. 

4. Smlouva o dílo na rekonstrukci pomníku obětem 2. světové války. 

5. Smlouva o dílo na revitalizaci víceúčelového hřiště v Dětřichově u Moravské Třebové. 

6. Dohoda o vypořádání za kácené lesní porosty na dočasných záborech. 

7. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti pro ČEZ Distribuce k pozemkům p.č. 1255 a 

1256/2 v k.ú. Dětřichov u Moravské Třebové. 

8. Smlouva o koupi obecního pozemku v obci a k.ú. Dětřichov u Moravské Třebové p.č. 702/95. 

9. Smlouva o směně části obecního pozemku p.č. 27/2 o výměře 1164 m2 za část pozemku 547/5 o 

výměře 1164 m2, oba v obci a katastrálním území Dětřichov u Moravské Třebové (dělení 

pozemků dle GP 256-458/2024).  

10. Různé. 

 

Program byl schválen 5 hlasy členů zastupitelstva. 

 

Průběh:  

1) OZ po projednání schválilo smlouvu s Pardubickým krajem, Komenského náměstí 125, 532 11 

Pardubice, IČ: 70892822, o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtových prostředků Pardubického 

kraje v rámci Programu obnovy venkova 2023+ na akci „Oprava okolí památníku obětem nacismu“ 

ve výši 100 % ze skutečných nákladů max. 140.000,- Kč (oprava oplocení a zpevněných ploch, 

obnova zeleně).  

 

 



  Zasedání 09.05.2025 

2 
 

 

 

2) OZ po projednání schválilo smlouvu s Pardubickým krajem, Komenského náměstí 125, 532 11 

Pardubice, IČ: 70892822, o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtových prostředků Pardubického 

kraje v rámci Programu obnovy venkova 2023+ na akci „Provozování prodejny smíšeného zboží“ ve 

výši 130.000,- Kč. (120.000,- Kč - základní výše dotace + 10.000,- Kč - navýšení za podíl 

regionálních potravin v sortimentu pečivo). 

 

3) Na základě doporučení hodnotící komise OZ schválilo jako dodavatele obnovy tří křížů v obci pana 

Štěpána Hemzala, Jiráskova 359, 798 52 Konice, IČO: 02097206, s nabídkovou cenou 727 000 Kč 

(dodavatel je neplátce DPH). Tímto OZ schválilo i smlouvu o dílo, která je součástí zaslané nabídky 

a pověřilo starostu podpisem této smlouvy. 

4) Na základě doporučení hodnotící komise OZ schválilo jako dodavatele rekonstrukce pomníku 

obětem 2. světové války pana BcA. Romana Koláře, Suchdol 283, 285 02 Suchdol, IČO: 03171710, 

s nabídkovou cenou 288 000 Kč (dodavatel je neplátce DPH). Tímto OZ schválilo i smlouvu o dílo, 

která je součástí zaslané nabídky a pověřilo starostu podpisem této smlouvy. 

5) OZ v souladu s výzvou k podání nabídek na revitalizaci víceúčelového hřiště vyloučilo dodavatele 

Bricky s r.o., Sadová 1646, 560 02 Česká Třebová, IČ: 09707352 z další účasti ve výběrovém řízení 

z důvodu, že celková nabídková cena dodavatele překročila předpokládanou hodnotu veřejné 

zakázky. 

6) OZ v souladu s výzvou k podání nabídek na revitalizaci víceúčelového hřiště vyloučilo dodavatele 

StavoSport s.r.o., Přehradní 233, 763 16 Frýšták, IČ: 29278481 z další účasti ve výběrovém řízení 

z důvodu, že celková nabídková cena dodavatele překročila předpokládanou hodnotu veřejné 

zakázky. 

7) Na základě výsledku výběrového řízení OZ schválilo jako dodavatele revitalizaci víceúčelového 

hřiště firmu SPORT Construction a.s., Újezd 450/40, 118 00 Praha 1, IČ: 27752771, s nabídkovou 

cenou 2 429 678,10 Kč bez DPH, 510 232,40 Kč výše DPH (21%), 2 939 910,50 Kč s DPH. Tímto 

OZ schválilo i smlouvu o dílo, která je součástí podané nabídky a pověřilo starostu podpisem této 

smlouvy. 

8) Dne 16.04.2025 se na nás obrátila firma PUDIS a.s. jako zástupce investora stavby dálnice „D35 

Staré Město - Mohelnice“, firmy Ředitelství silnic a dálnic s. p., Čerčanská 2023/12, 140 00 Praha, 

IČ: 465993390, s žádostí o projednání a schválení Dohody o vypořádání za kácené lesní porosty na 

dočasných záborech. Jedná se o náhradu škody z předčasného smýcení lesního porostu na části 

pozemků p.č. 343/1 a p.č. 380 v obci a k.ú. Dětřichov u Moravské Třebové. Celková výše náhrady 

škody byla stanovena znaleckým posudkem a činí 18.157,- Kč. OZ po projednání výše uvedenou 

dohodu schválilo. 

9) OZ projednalo a schválilo Smlouvu o zřízení věcného břemene-služebnosti č. IZ-12-2001938/VB/ 1 

s firmou ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČ: 24729035. Jedná se o zařízení 

distribuční soustavy (zemnící pásek a stožár) na obecních pozemcích p.č. 1255 a p.č. 1256/2 v obci a 

k.ú. Dětřichov u Moravské Třebové. Rozsah omezení věcným břemenem je vymezen v                  

GP č. 253-469/2024 ze dne 23.01.2025 a výše jednorázové náhrady za věcné břemeno činí      

2.000,- Kč bez DPH. 

 

 

 



  Zasedání 09.05.2025 

3 
 

 

 

10) OZ schválilo prodej níže uvedeného pozemku v obci a katastrálním území Dětřichov u Moravské 

Třebové: 

- pozemek p.č. 702/95, výměra 308 m2, zahrada, cena 7.500,- Kč, 

- záměr prodeje schválen OZ 28.02.2025, usnesením č. 1/2025, 

- záměr vyvěšen na úřední desce od 17.04.2025 do 09.05.2025, 

- žádost o prodej podána dne 18.04.2025, 

- kupující xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

11) OZ po projednání schválilo směnu části pozemku p.č. 27/2 o výměře 1164 m2 (majitel Obec 

Dětřichov u Moravské Třebové, č.p. 82, 571 01 Dětřichov u Moravské Třebové) za část pozemku 

p.č. 547/5 o výměře 1164 m2 (majitel xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx), oba v obci 

a katastrálním území Dětřichov u Moravské Třebové. Dělení pozemků bylo na základě                  

GP 256-458/2024 ze dne 28.11.2024 povoleno stavebním úřadem v Moravské Třebové 

Rozhodnutím č. R/2025/38887/3 ze dne 25.02.2025. 

 

 

 

 

 

 

 

Zapisovatel: Růžička Radek   …………………………………………. 

 

 

 

Ověřovatel zápisu: Halvová Lucie  …………………………………………. 

 

 

 

Ověřovatel zápisu: Kvapil Michal  …………………………………………. 

 

 

 

Starosta obce: Schiller Jan   …………………………………………. 

 

 

V Dětřichově u M.T. dne: 13.05.2025 

Na internetových stránkách obce www.detrichovumt.cz byl dokument vyvěšen dne 20.05.2025. 

 

http://www.detrichovumt.cz/


  Zasedání 09.05.2025 

4 
 

Usnesení 
ze zasedání Zastupitelstva obce Dětřichov u Moravské Třebové, které se konalo 

09.05.2025, č. 2/2025 

Zastupitelstvo Obce Dětřichov u Moravské Třebové projednalo a schvaluje: 

1. Smlouvu s Pardubickým krajem, Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, IČ: 70892822, o 

poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje v rámci Programu 

obnovy venkova 2023+ na akci „Oprava okolí památníku obětem nacismu“. 

Hlasování: Pro - 5  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

2. Smlouvu s Pardubickým krajem, Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, IČ: 70892822, o 

poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje v rámci Programu 

obnovy venkova 2023+ na akci „Provozování prodejny smíšeného zboží“. 

Hlasování: Pro - 5  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

3. Na základě výsledku výběrového řízení s názvem „Obnova tří křížů v obci Dětřichov u Moravské 

Třebové“, jako dodavatele Štěpána Hemzala se sídlem Jiráskova 359, 798 52 Konice, IČO: 

02097206, s nabídkovou cenou 727 000 Kč (dodavatel je neplátce DPH) a pověřuje starostu obce 

podpisem smlouvy. 

Hlasování: Pro - 5  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

4. Na základě výsledku výběrového řízení s názvem „Dětřichov u Moravské Třebové - rekonstrukce 

pomníku obětem 2. světové války“, jako dodavatele BcA. Romana Koláře se sídlem Suchdol 283, 

285 02 Suchdol, IČO: 03171710, s nabídkovou cenou 288 000 Kč (dodavatel je neplátce DPH) a 

pověřuje starostu obce podpisem smlouvy.  

Hlasování: Pro - 5  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

5. V souladu s ustanovením čl. 9 Výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace k výběrovému 

řízení s názvem „Revitalizace víceúčelového hřiště v Dětřichově u Moravské Třebové - 

opakované řízení“, vyloučení dodavatele Bricky s r.o., se sídlem Sadová 1646, 560 02 Česká 

Třebová, IČ: 09707352 z další účasti ve výběrovém řízení z důvodu , že celková nabídková cena 

dodavatele ve výši 4 543 367,76 Kč bez DPH překročila předpokládanou hodnotu veřejné 

zakázky stanovenou ve výši 2 433 573 Kč bez DPH, která byla stanovena jako cena nejvýše 

přípustná.  

Hlasování: Pro - 5  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

6. V souladu s ustanovením čl. 9 Výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace k výběrovému 

řízení s názvem „Revitalizace víceúčelového hřiště v Dětřichově u Moravské Třebové - 

opakované řízení“, vyloučení dodavatele StavoSport s.r.o., se sídlem Přehradní 233, 763 16 

Frýšták, IČ: 29278481 z další účasti ve výběrovém řízení z důvodu , že celková nabídková cena 

dodavatele ve výši 2 633 292,48 Kč bez DPH překročila předpokládanou hodnotu veřejné 

zakázky stanovenou ve výši 2 433 573 Kč bez DPH, která byla stanovena jako cena nejvýše 

přípustná. 

Hlasování: Pro - 5  Proti - 0  Zdrželo se - 0 



  Zasedání 09.05.2025 

5 
 

7. Na základě výsledku výběrového řízení s názvem „Revitalizace víceúčelového hřiště v 

Dětřichově u Moravské Třebové - opakované řízení“, jako dodavatele SPORT Construction a.s. 

se sídlem Újezd 450/40, 118 00 Praha 1, IČ: 27752771, s nabídkovou cenou 2 429 678,10 Kč bez 

DPH, 510 232,40 Kč výše DPH (21%), 2 939 910,50 Kč s DPH a pověřuje starostu obce 

podpisem smlouvy.  

Hlasování: Pro - 5  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

8. Dohodu o vypořádání za kácené lesní porosty č. 1066/0005/2025/PDZ/10001 s firmou Ředitelství 

silnic a dálnic s. p., Čerčanská 2023/12, 140 00 Praha, IČ: 465993390. 

Hlasování: Pro - 5  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

9. Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IZ-12-2001938/VB/ 1 s firmou ČEZ 

Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČ: 24729035. 

Hlasování: Pro - 5  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

10. Prodej níže uvedeného pozemku v obci a k.ú. Dětřichov u Moravské Třebové: 

- pozemek p.č. 702/95, výměra 308 m2, zahrada, cena 7.500,- Kč, 

- kupující xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

Hlasování: Pro - 4  Proti - 0  Zdrželo se - 1 (Janků Michal) 

11. směnu části pozemku p.č. 27/2 o výměře 1164 m2 (majitel Obec Dětřichov u Moravské Třebové, 

č.p. 82, 571 01 Dětřichov u Moravské Třebové) za část pozemku p.č. 547/5 o výměře 1164 m2 

(majitel xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx), oba v obci a katastrálním území 

Dětřichov u Moravské Třebové.  

Hlasování: Pro - 5  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

 

 

 

Zapisovatel: Růžička Radek   …………………………………………. 

 

 

 

 

Ověřovatel zápisu: Halvová Lucie  …………………………………………. 

 

 

 

 

Ověřovatel zápisu: Kvapil Michal  …………………………………………. 

 

 

 

 

Starosta obce: Schiller Jan   …………………………………………. 

 

V Dětřichově u M.T. dne: 13.05.2025 

Na internetových stránkách obce www.detrichovumt.cz byl dokument vyvěšen dne 20.05.2025. 

http://www.detrichovumt.cz/

